"Por medio de la cual se realiza un traslado al presupuesto de gasto vigencia 2025" 

Que el artículo 3° de la Resolución No. 116 de 2024, detalla la desagregación de los gastos para 
la vigencia del 1.2  de enero al 31 de diciembre de 2025, en la suma de: NOVECIENTOS CINCUENTA 

Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($956.978.675.287). 

Que la Gerencia de Arquitectura e Ingeniería de Software va a adelantar el proceso cuyo objeto 

es "Contratar los servicios para proveer la evolución de la solución tecnológica CRM SALESFORCE 

para el Fondo Nacional del Ahorro S.A., que incluya la suscripción, implementación de procesos

[...]

se hace necesario reasignar recursos presupuestales adicionales en el rubro 2.1.2.1.10.01.03 
Software aplicativo" 

Que, en virtud de lo anterior, la Gerencia de Arquitectura e Ingeniería de Software mediante los 

formatos de solicitud de modificación al presupuesto o plan de requerimientos, requiere 
traslado presupuestal por la suma de MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($1.218.000.000) para cubrir esta necesidad. 

Que la Gerente de Presupuesto mediante documento No. 5000000535 de fecha 29 de agosto 

de 2025, certifica que existen recursos disponibles que ascienden a de MIL DOSCIENTOS 

DIECIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.218.000.000) de acuerdo con la siguiente 
descripción: 

Posición 
Presupuestal Nombre Posición Presupuestal No. Plan de 

Requerimientos Valor 

2.1.2.1.06.00.03 Almacenamiento archivo histórico y de gestión GRO-0001 $ 1.218.000.000 

fna FONDO  
NACIONAL 
DEL AHORRO 

.0 8 
RESOLUCIÓN Nº 	DE  7075 

"Por medio de la cual se realiza un traslado al presupuesto de gasto vigencia 2025" 

En consecuencia; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracreditar el Presupuesto de Gastos de la vigencia 2025 en la suma 

de: MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.218.000.000), de acuerdo 
con el siguiente detalle: 

Posición Presupuestal Detalle Valor 

2.1.2.0.00.00.00 

2.1.2.1.00.00.00 

2.1.2.1.06.00.00 

2.1.2.1.06.00.03 

GASTOS DE OPERACIÓN Y SERVICIOS 

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS OPERATIVOS 
Gestión organizacional